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Student Numbers 2011

Introduction Charts and tables in this supplement

Student statistics tables for 2011-12 are now 1. Number of students by programme type and gender, 2007-11
available on the Academic Administration

Division (AAD) website: www.admin.ox.ac.
uk/ac-div/resources/statistics/student. 3. Number of students by college and programme type, 1 December 2011

2. Division, programme type and attendance, 1 December 2011

The statistics provide an overview of the 4. Number of students by college (attendance and gender), 1 December 2011
student body based on a snapshot taken on

1December 2011 and allow comparison with

the previous three years. The same snapshot

forms the basis of the Higher Education

Student Early Statistics return (www.hefce.

ac.uk/learning/datacoll/heses) and the

Student Number Planning Exercise, but

with some small criteria differences. These

are explained on the website.

This supplement contains only high-level
overviews of the student population. A
complete set of tables and charts is on the
website. Six different views are available:

» Timelines - trends of different categories,
by division, over time

e One-year summary - high-level overview
of one year's snapshot

e Detail table - complete details by
programme/programme type for any
single year

« Nationality/domicile details

» College populations over time - total
student numbers for four years

» College details - table with filters that
allow different views of the college
populations in any given year.

A complete set of terms, definitions,
abbreviations and notes on exclusions/
inclusions can also be found on the website.

The datais prepared by the Student Data
Management and Analysis team. Questions
concerning the content or format of these
tables should be directed to sdma@admin.
ox.ac.uk.
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1. Number of students by programme type and gender, 2007-2011

Postgraduate Research Postgraduate Taught Undergraduate
- : 4. 1 :

&K ——

Bk

Mumber of Students

2007 2008 2009 2010 2011 2007 2003 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011

Female | 1813 1,853 2,082 2217 2271 | 1412 1511 1,847 1,788 1870 | 5838 5560 5486 5397 5396

Male 2,504 2,684 2,921 3,083 3,100 1,661 1,953 2,041 2,238 2,280 6,279 6,174 6,269 6,326 5,356

Grand

Total 4 507 4 637 D13 5,300 5,371 3.073 3,484 3,688 4027 4250 11,917 11734 11765 11723 11752
[Gender |

| m E | Chart and table shows number of students by gender and programmetype on 1 December 2007-2011.

| B Reporis prepared by: SDMA@admin.ox.ac.uk, January 2012, VRO students are excluded from this table; details can befound on Table 2.
j. Male Morereports and notes on data sources, inclusions and exclusions can be found at www.admin.ox.ac.uk/sristatistics.shitml

2. Division, programme type and attendance, 1 December 2011

number %
Division Programme type Full time Part time Total Full time Part time Total
Cbntihuing Postgraduate research | 73 73] 100% | 100% |
Education Postgraduate taught 29 594 623 5% 95% 100%
Undergraduate 5 334 339 1% 99% 100%
Total ' M4 1,001 1,035 3% 97% 100%
Humanities  Postgraduate research | 989 23] 1,012 | 98% 2% 100% |
Postgraduate taught 706 16 722 98% 2% 100%
Undergraduate 4,068 42 4,110 99% 1% 100%
Total 5,763 81 5,844 99% 1% 100%
Mathematical, Postgraduate research | 1,895 6 1,901 | 100% 0% 100% |
Physical and  Postgraduate taught 168 252 420 40% 60% 100%
Life Sciences | jndergraduate 3,518 3,518 100% 100%
Total ' 5.581 258 5,839 | 96% 4% 100%
Medical F'ost'graduate research ' 1147 T 1,147 | 100% ' 100% |
Sciences Postgraduate taught 165 5 170 97% 3% 100%
Undergraduate 1.656 1.656 100% 100%
Total 2,968 5 2,973 100% 0% 100%
Social Postgraduate research | 1,230 8 1,238 | 99% 1% | 100% |
Sciences Postgraduate taught 1,791 524 2,315 7% 23% 100%
Undergraduate 2129 2,129 100% 100%
Total ' 5,150 532 5,682 | 91% 9% 100%
VRO Visiting, research, other | 499 ' 499 100% 100% |
Total ' 499 499 | 100% 100%
Grand Total ' 19,995 1,877 21,872 | 91% 9% 100% |

Table shows number of students by division, programme and attendance type on 1 December 2011,
Reports prepared by, SDMA@admin.ox.ac.uk, January 2012,
More reports and notes on data sources, inclusions and exclusions can be found at www.admin.ox.ac.ukisristatistics.shtml
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3. Number of students by college and programme type, 1 December 2011

G tis Postgraduate taught Undergraduate b+ £ s Grand Total
research other

% of % of | % of % of | % of

College name number students in number students in number students in number students in number students in
college college | college college | college

All Souls College ' 5 714% | 2 286% ' ] 7 100.0%
Balliol College ' 237 334% | 85  12.0% 387  545% | 1 0.1% | 710 100.0%
Blackfriars Hall ' 6  154% | 15  38.5% | 5  12.8% | 13 333%| 39 100.0%
Arasenose College ' 132 233% | 70 12.4% 361  63.8% 3 0.5% 566  100.0%
Garnipion Hall ' 2 333%| 4  667% ' ' 6  100.0%
Christ Church ' 133 216% | 52 8.4% | 431 69.9% 1 0.2% | 617  100.0%
Corpus ChristiCollege | 90 247% 25 6.8% 248 67.9% 2 0.5% 365  100.0%
Exalar Caliaga ' 123 208% | 88 14.9% 350  59.3% | 29 4.9% | 500  100.0%
Green Templeton College | 205  418% | 196 39.9% 90  18.3% | ' 491 100.0%
Harris Manchester College | 18 8.6% | 86 411% 100  47.8% 5 2.4% | 209 100.0%
Hertford College ' 109 182% | 72 12.0% 392 653% | 57 45% | 600  100.0%
Jesus College ' 140 257% | 51 9.4% | 352 B4.7% | 1 0.2% | 544  100.0%
Keble College ' 136 210% | 74 114% 433 667% 6 0.9% 643  100.0%
Kellogg Callege ' 124 163% | 639  837% ' ' 763 100.0%
Lady Margaret Hall ' 101 16.2% | 100 16.0% 403  ©4.5% | 21 3.4% | 6§25  100.0%
Linacre Collzge ' 263  653% | 140 347% ' ' 403 100.0%
el GolleE ' 218 352% | 90  145% 308 49.8% 3 0.5% | 619 100.0%
Magdalen College : 140 234% | 44 73% 408 68.1% 7 12% 500 100.0%
Mansfield College ' 58 16.9% | A0 116% 210 61.0% 3  10.5% 344 100.0%
Mt Callegn ' 552 40.0% | 68 108% 308 48.9% | 2 0.3% | 630 100.0%
New College : 157 233% | 81 12.0% 422 625% | 15 229 | 675  100.0%
Nuffield College ' 74 787% | 20  213% 94 100.0%
Oriel Callege ' 108 234% | 49 106% 301 653% | 3 07% | 461 100.0%
Pembrake College : 80 14.3% | 84 15.0% 365  651% | 32 5.7% | 561  100.0%
The Queen's College ' 83  17.7% | 33 7.1% 349 746% 3 0.6% 468 100.0%
Regents Park Collsge . | 20 119% | 29 17.3% | 103 613% | 16 9.5% | 168 100.0%
Ripois Calisgs ' ' 24  353% 44 647% ' 62 100.0%
Somerville Collegs ' 65  132% | 34 6.9% 394 79.9% ' 493 100.0%
St Anne's College ' 168 226% | 113 1529% 444 597% | 19 2 6% | 744 100.0%
5t Antony's College : 214  507% | 208 49.3% | ' ' 472 100.0%
St Benet's Hall ' 3 5.8% | 49 0942% 52 1000%
StCatherine's Collsge | 147 17.7% | 125  151% 506  61.0% | 51 6.2% | 820  100.0%
St Cross College ' 322 654% | 170 346% ' ' 492 100.0%
St Edmund Hall ' 130 205% | 62 9.8% 421 66.5% 20 3.2% 633  100.0%
St Hilda's College ' 100  176% | 68 12.0% 400  703% | 1 02% 569  100.0%
StHugh's College 88 130%| 157  232% 432  637% 1 01%| 678 100.0%
St John's College ' 174 278% | 44 7.0% 404 646% | 3 05%)| 625  100.0%
St Peter's Callege ' 67  142% | 329 8.3% | 342 72.6% | 23 49% | 471 100.0%
St Stepher's House 7 106% | 46 697% 13 197% | ' 66 100.0% |
Trinity College ' 80  18.9% | 36 8.5% | 08 726% | ' 424 100.0%
University College ' 175  294% | 46 77% | 374 62.9% | ' 505  100.0%
Wadham College : 93 15.0% | 50 8% 447 72.0% | 31 5.0% 621  100.0%
Wolfsan College ' 396 727% | 149 273% ' il 545  100.0%
Worcester College ' 123 201% | 55 9.0% 412 674% | 21 34% | 611 100.0%
Wycliffe Hall ' 5 3.0% | 10 6.0% | 97  58.1% | 55  32.0% | 167 100.0%
Vi ltagn ' ' 577  59.0% 339 352% | 48 5.0% | 964  100.0%
Grand Total | 531 246% | 4,250  19.4% 11,752  53.0% 499 23% 21872 100.0%

Table shows number of students by collegeand programmetype on 1 December 2011
Reports prepared by, SDMA@admin.ox.ac.uk, January 2012,
Morereports and notes on data sources, inclusions and exclusions can be found at waww.admin.ox.ac.ukisristatistics.shtmlL
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4. Number of students by college (attendance and gender), 1 December 2011

Full time Part time
Female Male Female Male il e

% of % of % of % of % of

College name number students in number students in number students in number students in number | students in
college college college college college

All Souls College 3 42.9% 4 5T.1% 7 100.0%
Balliol College 259 36.5% 447 653.0% 1 0.1% 3 0.4% 70 100.0%
Blackfriars Hall 14 35.9% 20 51.3% 3 7.T% 2 51% 39 100.0%
Brasenose College 257 45 4% 305 53.5% 4 0.7% 566 100.0%
Campion Hall 3 50.0% 3 B0.0% 1] 100.0%
Christ Church 245 3I/T% 358 58.0% 1 0.2% 13 2.1% 617 100.0%
Corpus Christi College 163 44 7% 188 542% 2 0.5% 2 0.5% 365 100.0%
Exeter College 228 38.6% 324 54.9% 4 0.7% 34 58% 580 100.0%
Green Templeton College 243 48 5% 223 45.4% 3 0.6% 17 3.5% 431 100.0%
Harris Manchester College 116 EB5.5% 86 41.1% 8 2.9% i 0.5% 209 100.0%
Hertford College 313 52.2% 278 456.3% ] 1.0% 3 0.5% 600 100.0%
Jesus College 247 45.4% 250 £3.3% | 0.2% & 1.1% 544 100.0%
Keble College 278 43 0% 367 E6.5% 1 0.2% 2 0.3% 549 100.0%
Kellogg Coliege 105 13.8% 85 11.1% 209 27 4% 364 47 T% 763 100.0%
Lady Margaret Hall 322 B51.5% 286 4T7.4% 6 1.0% 1 0.2% 625 100.0%
Linacre College 207 51.4% 188 46.7% 1 0.2% i 1.7% 403 100.0%
Lincaln College 273 44.1% 339 B4 8% . 1.1% 619 100.0%
Magdalen College 251 41.9% 347 57 9% 2 0.2% 599 100.0%
Mansfield College 158 45 9% 186 54 1% 344 100.0%
Merton College 265 42.1% 368 56.8% T, 1.1% 630 100.0%
MNew College 288 42.7% 355 52.6% 20 30% 12 1.8% 675 100.0%
Muffield College 38 38.3% 58 61.7% 94 100.0%
Qriel College 199 43.2% 280 B8 4% 2 0.4% 481 100.0%
Pembroke College 234 41.7% 308 54.9% % 0.2% 18 32% 561 100.0%
The Queen's College 23 45 4% 236 5D0.4% 1 0.2% 468 100.0%
Regent's Park College 75 44.6% T 45.8% 3 1.8% 13 TT% 168 100.0%
Ripon College 14 20.6% 30 44 1% 10 14.7% 14 20.6% 68 100.0%
Somerville College 253 B1.3% 240 48.7% 483 100.0%
St Anne's College 349 46.9% 37T 50.7% 8 1.1% 10 1.3% 744 100.0%
St Antony's College 217 51.4% 203 48.1% 1 0.2%. 2 0.2% 422 100.0%
St Benet's Hall 52 100.0% 52 100.0%
St Catherine’s College 337 40.7% 450 55.5% 9 1.1% 23 2.8% 829 100.0%
5t Cross College 279 46.5% 24 45.0% 4 0.8% 18 3 7% 492 100.0%
St Edmund Hall 274 43.3% 359 56.7% 633 100.0%
St Hilda's College 305 B3.6% 284 45.4% 569 100.0%
St Hugh's College 273 40.3% 368 52 8% B 0.9% 41 5.0% 678 100.0%
StJohn's College 252 40.3% 373 EO.T% 625 100.0%
5t Peter's College 228 45.4% 239 E0.7% i 0.2% 0.6% 471 100.0%
2t Stephen's House 33 B0.0% 259 43.9% i 1.5% 4.5% 66 100.0%
Trinity College 186 43.9% 236 55 7% 0.5% 424 100.0%
University College 260 43 7% 335 56.3% 595 100.0%
Wadham College 277 44.5% 344 55.4% 621 100.0%
Wolfson College 285 485.8% 288 £2.83% 1 0.2% 1 0.2% 545 100.0%
Worcester College 301 49.3% 306 50.1% 0.3% 2 0.3% &1 100.0%
Wycliffie Hall 5D 29.9% ar E8.1% 9 5 4% 1 5.6% 167 100.0%
Mo college 30 31% 29 3.0% 485 48.2% 440 45 8% 964 100.0%
Grand Total 9,134 41.8% 10,861 49.7% 785 3.6% 1,092 5.0% 21,872 100.0%

Gount of students and percentage of students broken down by atiendancetype and gender by college. The data is based on a snapshottaken on 1 December 2011.




